
   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 924   

DIÁRIO OFICIAL
EXECUTIVO

 

O QUE É O SC.DIÁRIO?
O SC.Diário é o instrumento oficial onde são publicados os atos das diversas entidades da administração pública.

ACERVO
Todas as edições do SC.Diário estão disponiveis no endereço https://www.ipu.ce.gov.br , podendo ser consultadas e
baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Todas as edições do SC.Diário são geradas apenas em dias úteis.

CONTATOS
Tel: (88) 3683-2022 e 2021
E-mail: contato@ipu.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO
PRAÇA ABÍLIO MARTINS, Nº S/N CENTRO

INFORMAÇÕES DO ASSINANTE
ASSINADO ELETRONICAMENTE POR:
FRANCISCO JOSEMAR PEREIRA PERES
DATA: 23/04/2024
https://ipu.ce.gov.br

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 1/6

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 924   

SUMÁRIO
 

• SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Licitação - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022024PEFMS  

• SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Licitação - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0032024PEFME  

• INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE IPU - Licitação - EXTRATO DA 4ª ALTERAÇÃO CONTRATUAL
EXTRATO DA 4ª ALTERAÇÃO CONTRATUAL - TOMADA DE PREÇOS Nº 0022022TPIPREV  

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 2/6

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 924   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Licitação - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022024PEFMS   AVISO DE HOMOLOGAÇÃO   Prefeitura Municipal de Ipu/Ce. Aviso de
Homologação. Pregão Eletrônico Nº 0022024PEFMS. Objeto: Aquisição de recarga de cilindro de oxigênios, para
atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde e Hospital Municipal Dr. José Evangelista de Oliveira do
Município de Ipu/CE, empresa vencedora: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Valor:
R$ 209.043,40 (duzentos e nove mil, quarenta e três reais e quarenta centavos). Considerando que foram observadas os
prazos recursais, Homologo o Procedimento Licitatório.   Ipu/Ce, 23 de Abril de 2024.   Raimundo José Aragão Martins
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 3/6

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 924   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Licitação - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0032024PEFME    AVISO DE HOMOLOGAÇÃO   Prefeitura Municipal de Ipu/Ce -
Autarquia Municipal de Trânsito de Ipu. Aviso de Homologação. Pregão Eletrônico Nº 0032024PEFME. Objeto:
Contratação dos serviços de lavagem de veículos automotores por demanda,na frota de veículos de diversas Secretarias
e da Autarquia Municipal de Transito do Município de Ipu, empresa: A CORSINO DE MESQUITA vencedora do Item 01
com um valor de R$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais), vencedora do Item 06 com um valor de R$ 15.900,00
(quinze mil e novecentos reais) e vencedora do Item 07 com um valor de R$ 15.120,00 (quinze mil, cento e vinte reais),
empresa: 15.392.352 FRANCISCO DAS CHAGAS MARTINS vencedora do Item 02 com um valor de R$ 20.264,00
(vinte mil, duzentos e sessenta e quatro reais),. vencedora do Item 03 com um valor de R$ 63.778,00 (sessenta e três
mil, setecentos e setenta e oito reais), vencedora do Item 04 com um valor de R$ 29.920,00 (vinte e nove mil,
novecentos e vinte reais) e vencedora do Item 05 com um valor de R$ 2.320,00 (dois mil, trezentos e vinte reais).
Considerando que foram observadas os prazos recursais, Homologo o Procedimento Licitatório.   Ipu/Ce, 23 de Abril de
2024.   Raimundo José Aragão Martins Ordenador de Despesas de Diversas Secretarias e Autarquia Municipal de
Trânsito de Ipu

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 4/6

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 924   

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE IPU - Licitação - EXTRATO DA 4ª
ALTERAÇÃO CONTRATUAL

 

EXTRATO DA 4ª ALTERAÇÃO CONTRATUAL. CONTRATANTE: Instituto de Previdência de Ipu, instituição de
direito público interno, com endereço à Rua Ten. José Gentil Paulino, nº 101, Reino de França, Ipu, CE, inscrita no CNPJ
sob o nº 11.446.019/0001-82. CONTRATADO: P2 Engenharia e Construção Civil Ltda, inscrita no CNPJ sob o Nº
05.162.341/0001-87, com endereço na Rua Dulce Maria G. Firmeza, nº 129, Loteamento Presídio, Aquiraz, CE. 
OBJETO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato referente à Contratação de empresa para executar a Construção do
IPUVREV - Instituto de Previdência do Município de Ipu/CE, conforme Tomada de Preços Nº 0022022TPIPREV. DATA
DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 05/04/2024. VALOR DO ACRÉSCIMO E SUPRESSÃO: O valor DO
ACRÉSCIMO é de R$ 44.184,89 (quarenta e quatro mil, cento e oitenta e quatro reais e oitenta e nove centavos) e valor
da SUPRESSÃO de R$ 62.473,77 (sessenta e dois mil, quatrocentos e setenta e três reais e setenta e sete centavos),
ao valor do contrato que é de R$ 1.727.752,24 (um milhão, setecentos e vinte e sete mil, setecentos e cinquenta e dois
reais e vinte e quatro centavos), perfazendo o novo valor global de R$ 1.709.463,36 (um milhão, setecentos e nove mil,
quatrocentos e sessenta e três reais e trinta e seis centavos). EM CONFORMIDADE COM: Art. 65 da lei 8.666/93.    Ipu-
CE, 05 de abril de 2024.   Instituto de Previdência de Ipu Pedro César Melo Tavares Ordenador de Despesas

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 5/6

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 924   

EQUIPE DE GOVERNO
 PREFEITO(A)

MILENA DAMSCENO CARNEIRO

VICE-PREFEITO(A)
ARLETE MAURICEIA DE CARVALHO LIMA FARIAS

 
ANTONIA LUANA PONTES MARTINS

secretario(a)

ANTONIO EVAIR PASSOS MESQUITA
secretario(a)

ERNANDE MOTA SILVA SANTOS
secretario(a)

GILMAR FERREIRA CUSTÓDIO
secretario(a)

HENRIQUE AUUSTO PEREIRA PONTES
secretario(a)

ISLAYNE DE FÁTIMA COSTA RAMOS
secretario(a)

JOÃO BATISTA FARIAS DAMASCENO
secretario(a)

JOEL MARTINS ARAGÃO
secretario(a)

JOSÉ EDINEUDO ALBUQUERQUE FREITAS
secretario(a)

JOSÉ EDINEUDO ALBUQUERQUE FREITAS
secretario(a)

JOSÉ TARCISIO MARTINS MIRANDA
secretario(a)

LORENA FORTUNA CIRQUEIRA
secretario(a)

MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO LEITE AMARAL
secretario(a)

MARIA OLINDA ARRUDA GOMES
secretario(a)

PEDRO CESAR MELO TAVARES
secretario(a)

PEDRO ÉRICO TAUMATURGO MARINHO
secretario(a)

PEDRO ÉRICO TAUMATURGO MARINHO
secretario(a)

PEDRO PERES MARTINS FILHO
secretario(a)

SEBASTIÃO MONTEIRO DA SILVA
secretario(a)

SILVIA ARAÚJO PONTES
secretario(a)

THIAGO MORORÓ BESERRA
secretario(a)

WASTINGTON FERNANDES DE SOUSA
secretario(a)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 6/6

http://www.tcpdf.org
https://ipu.ce.gov.br



